Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 07/05/2025 - 13:35 5652/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 693/2025

São Roque, 7 de maio de 2025.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, informar a Vossa Senhoria
a data da tradicional Romaria de São João Batista ao município de
Pirapora do Bom Jesus, organizada por fiéis e devotos do nosso município.

O evento religioso está previsto para ocorrer nos
dias 31/05/2025 e 01/06/2025, com saída programada para às 10 horas da
manhã. Como de costume, a romaria conta com a participação de inúmeros
romeiros, cavaleiros e membros da comunidade local, sendo parte importante
do calendário cultural e religioso de São Roque.

Solicito, assim, que o Departamento de Turismo e
Cultura considere essa data para fins de apoio institucional, divulgação e
eventuais providências que se façam necessárias, de modo a valorizar e
preservar essa manifestação de fé e tradição.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

THIAGO VIEIRA NUNES
(THIAGO NUNES)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
LEANDRO MOURA DOS SANTOS
MD. Diretor do Departamento de Educação e Cultura da Prefeitura Municipal
da Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 38AA8H1438TMB719
		2025-05-07T15:41:00-0300